
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL - 209 

Rua Dep. Raimundo Chaves, 338, Centro -  CEP: 68.250-000 -  E-mail: drhobidos@vahoo.com

DECRETO N°. 043/2023-SEMAD, de 30 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre designação e convocação de 
Conselheiro Tutelar para assumir provisoriamente a 
função e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO a Lei n° 5.675, de 08 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO o exposto no ofício n° 027/2023- SEMDES, de 27 de janeiro de 2023, 
objeto do Processo 30010034/2023;

CONSIDERANDO a Portaria n° 021/2023-SEMAD, de 06 de janeiro de 2023, que dispõe 
sobre concessão de Férias;

D E C R E T A :
Art. 1o - Fica designada e convocada, a partir de 01 de fevereiro de 2023, a Conselheira 
Tutelar Suplente ANDRÉA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA, portadora do RG. 3534041 
e do CPF: 737.602.932-04, para assumir provisoriamente a função de Conselheira Tutelar 
do Município de Óbidos, em substituição a Conselheira ERENEUZA ARAÚJO MARINHO, no 
período de 01-02-2023 a 02-03-2023.

Art. 2o - Este Deçreto entra em vigor na data de sua publicação.

FEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 30 de janeiro de 2023.

BARBOSA DA SILVA
Prefeito Municipal de Óbidos

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Registrado e Publicado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 30 de janeiro de 2023.

MARCOS(A^0k E Y bATÍ5TA~BO AMARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e

Página 1 de 1

mailto:drhobidos@vahoo.com

